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Algoritm on töö-
vahend, mis la-
seb meil ületada 
oma piire, lubab 
ekspeditsiooni 
tundmatusse.

MARILIIS LILOVER, 
iliilil architecture, Lund

Kood on igal pool ja maail-

mast on saanud laboratoo-

rium! 70% Wall Streeti te-
hingutest teevad algoritmid. 
Muusikatööstus vajab algo-
ritme, et välja sõeluda edeta-
beleid vallutama seatud lood. 
Klienditeenindustes kasuta-
tavad algoritmid panevad sis-
sehelistaja paari tema pro-
fiilile kõige paremini sobi-
va klienditeenindajaga, ana-
lüüsides tegu-, nimi- ja määr-
sõnade kasutamist helistaja 
pöördumises. 

Algoritmist räägitakse ko-
gu aeg, räägitakse kui vanast 
sõbrast, heast, kuid nähtama-
tust kaaslasest.

Selles kontekstis pole üld-
se ime, et ka arhitektid on 
hakanud uurima võimalu-
si, kuidas koodi ja algoritme 
oma töösse kaasata, küll tei-
sel moel kui seni, kus arvu-
ti vaid talletas ja mõningal 
määral töötles geomeetrilist 
informatsiooni, mis arhitek-
ti peas juba eelnevalt kuju on 
võtnud. 

Uueks levinud suunaks on 
uurida, kuidas digitaalseid 
vahendeid radikaalse disai-
ni loomisel juba algusjärgus 
kasutada. 

Arhitekt ja algoritm. Kood inspireerib 

Algoritm. Algoritm pole sõ-
ber või lahe sõna. Algoritm 
on töövahend, mis laseb meil 
ületada oma piire, lubab eks-
peditsiooni tundmatusse. Ar-
vuti pole enam paljalt masin, 
mis toodab ultrareaalseid 
renderdusi või aitab kontrol-
lida, visualiseerida ja reali-
seerida keerulist geomeet-
riat. Oleme tunnistajaks värs-
ke ja innovaatilise vormi tu-
lekule, olgu selleks loodu-
se seaduspärasustest inspi-
reeritud struktuurid või pa-
rameetrilised süsteemid. Di-
gitaalsed manipulatsioonid, 
simulatsioonid ja vormieks-
perimendid pole enam äär-

muslike avangardsete rühmi-
tuste ehk väiksemate ekspe-
rimentaalsete arhitektuuri-
büroode/labo rite pärusmaa, 
vaid täidavad järjest kesk-
semat rolli tänapäevase ar-
hitektuurse informatsiooni 
loomisel.

Parameetriline maffia. Siia-
maani on siiski olnud ten-
dents, kus parameetriliste 
süsteemide abil on loodud 
enamjaolt vaid vormi vormi 
pärast, figuratiivseid orna-
mente, postmodernistlikku 
kelkimist või tehniliselt kee-
rulisi, kuid siiski manerist-
likke fassaade. Algoritm pole 
olnud vahend, vaid eesmärk, 
vormigeneraator, aga nii mõ-
te kui ka kirg, arhitektuuri 
sotsiaalne, kultuuriline ning 
poliitiline agenda on tagant 
kadunud. 

Siiski – üha rohkem ja roh-
kem arhitekte ja arhitek-
tuuribüroosid ei lepi pelgalt 
enam 3D-mudeli hiireklikka-
misega apetiitsemaks muut-
misega. Nad vaatavad ka ole-
masolevate CAD-programmi-
de kasutajaliidese taha, vaa-
tavad, kuidas luua uus, oma 
kood, kaval algoritm, et saada 
mitte ainult efektne disain, 

fantastiline seninägematu 
vorm, vaid eelkõige efektiiv-
ne disain, st optimaalseim, 
keskkonnasõbralikem, raha-
säästvaim või lihtsaim lahen-
dus keerulisele probleemile.

Koodi organiseerija. Sest 
koodi potentsiaal ei lõpe 
avangardse vormileidmise-
ga ja stilistiliste katsetuste-
ga, mida kahjuks liiga sageli 
näha saab, vaid järjest terava-
malt esilekerkivad ökonoom-
suse ja säästlikkuse põhimõt-
ted sunnivad leidma hoo-
ne parimat disaini teatavatel 
tingimustel, majanduslikke, 
keskkonna või strukturaal-
seid nõudmisi arvestatavat 
optimaalseimat vormi. Algo-
ritme ei kasutata vaid väli-
seks efektiks, need aitavad ka 
modelleerida ja testida kasu-
tuskõlblikkust, nende kasu-
tamine arhitektuurses prot-
sessis laseb luua hooneid, mis 
keskenduvad rohkem näita-
jatele kui välimusele, lubab 
luua arhitektuuri, kus prot-
sess on esikohal ja mitte pro-
dukt. Koodi ja arhitektuuri 
suhe muutub intiimsemaks, 
arhitekt pole enam pelgalt 
ruumi organiseerija, vaid ka 
koodide organiseerija. 
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